[←650]

Eph 4:11 And He Himself gave some *to be* apostles, some prophets, some evangelists, and some pastors and teachers, ¹² for the equipping of the saints for the work of ministry, for the edifying of the body of Christ, ¹³ till we all come to the unity of the faith and of the knowledge of the Son of God, to a perfect man, to the measure of the stature of the fullness of Christ;

[←651]

Originally, "metaphorical."

[←652]

Owen's point is that the Spirit operates through means: both the means of preaching, and the means of the faculties of men. And by these means, it is not a *coercive* ("real") operation by the Spirit, but a *persuasive* ("moral") operation. He enables us to receive the gospel, and in being enabled (regenerated), we are persuaded by the effectual means God has provided.

[←653]

"Non est igitur gratia Dei in natura liberi arbitrii, et in lege atque doctrina sicut Pelagius desipit, sed ad singulos actus datur illius voluntate de quo scriptum est; *pluviam voluntariam segregabis Deus hæreditati tuæ*. Quia et liberum arbitrium ad diligendum Deum primi peccati granditate perdidimus; et lex Dei atque doctrina quamvis sancta et justa et bona, tamen occidit, si non vivificet Spiritus, per quem fit non ut audiendo sed ut obediendo, neque ut lectione sed ut dilectione teneatur. Quapropter ut in Deum credamus et pie vivamus, non volentis neque currentis sed miserentis est Dei; non quia velle non debemus et currere, sed quia ipse in nobis et velle operatur et currere. Non ergo gratiam dicamus esse doctrinam, sed agnoscamus gratiam quæ facit prodesse doctrinam; quæ gratia si desit, videmus etiam obesse doctrinam." — August. *Epist. ccxvii, ad Vitalem*.

[←654]

"Sed quid illud est quo corporum sensus pulsantur, in agro cordis cui impenditur ista cultura, nec radicem potest figere nec germen emittere, nisi ille summus et verus Agricola potentia sui operis adhibuerit, et ad vitalem profectum ea quæ sunt plantata perduxerit?" — *Epist. ad Demetriadem*.

[←655]

A deliberately invalid argument displaying ingenuity in reasoning in the hope of deceiving someone.

[←656]

"Omni dictamini rectæ rationis potest voluntas se conformare; sed diligere Deum super omnia est dictamen rectæ rationis; ratio enim dictat inter omnia diligenda esse aliquid summe diligendum. Item homo errans potest diligere creaturam super omnia, ergo etiam Deum; mirum enim valde esset, quod voluntas se conformare possit dictamini erroneo et non recto." — Biel, *ii. Sent. distinc. 27, q. art. 4.*